Episcopis, etiam tamquam Apostolica  
Sedis delegatis, annis singulis (<sup>a</sup>) vi-  
stentur, eurentque iidem Episcopi  
congruentibus remedii, &c. etiam per  
sequestrationem fructuum, ut, qua  
renovatione indigent, aut restauratio-  
ne reficiantur. <sup>b</sup>

re, reficiunt: & s. cura animarum, i qua illis vel coram annexis immunitatibus, 6, aliaque debita obsequia, rebus exercantur: appellacionibus, qui postuscumque privilegiis, consuetudinibus, etiam immemorabili tempore preceptis,  $\dagger$  conservatorius, judicium deputationibus, & eorum inhibitionibus omnibus obstantibus, & si in eis vigent

observerantia Regularis, provideant Episcopi paternis admonitionibus, et eorum Regularium Superiorum juxta eorum Regularia instituti debitam ratione observent, & obseruantur, & fibi subfutros in officio contineant, ac moderentur. Quod si admonitioni, intra sex menses eos non viciuerint, vel contraferentur, etiam deinde.

averint, vel corixerint; tunc idem Episcopi, etiam ut delegati Sevis Apostolica, \* eos visitare possint, & corrigeant, prout ipsi Superiores possent, iuxta eorum instituta: quibuscumque appellationibus, privilegiis, & exemptionibus penitus remotis, & non obstantibus.

## DECLARATIONES.

Per vim hujus decreti licet Episcopo visitare omnes Ecclesias, etiam Regularibus subiectas, dummodo illatum ministerium fint facultates. Pro his vide noscas. ad c. 8. s. 7. t. *Conservata Monasteria.*) Episcopus non debet se interponere in Monasteris, in quibus viget Regularis observantia, licet Monasteria sint commendata.

Comprehenduntur in hoc Decreto etiam illa Monasteria commendata, que sunt perpetuo unita alias Ecclesias, vel plus locis, etiam in ipsa loca sicut sub Regulari protectione, ut infra c. 8. s. 7.

Fuit declaratum a Sancitissimo, quod thilites Hierosolymitanoi non sunt ad Ordinarii visitandi, nisi prout possint alii Religionis habentes suos superiores, iuxta Decretum Concilii Tridentini cum ipso etiam fratres profecti & preceptores, non committantur, cum etiam haec sunt communis, etiam in aliis locis, non propter quatenus, tamen sunt praesertim, tunc superiorem totius Ordinis, juxta Decretum, c. 20. *Sess. 2.* de Regal.

**2. Prioratus.** ) Prioratus militum Hierosolymitanorum Ordinarii visitare non possit, cum illi sint Preceptores, non autem Comendatarii, & visitari debent a Capitulis sui Ordinis, ut *Sess. 7.* cap. 8. §. Ubi Equites.

3. Tam curata, quam non curata.) Episcopus Ecclesiam Parochialem visitare debet, eique de Parochio provideat, qui Sacramenta & alia similia populo administraret.

4. Etiam per sequestrationem fructuum.) Fructus Ecclesiastici, que revocatione intendunt, ac Osteinarii sequestrati possint, ut Ecclesia separantur, etiam illi essent militum Hierosolymitarum.

5. Et circa animarum, & quia illi, vel terum annos immixti.) Ecclesie, ubi circa animarum exercetur, visitari possunt ab Ordinariis, etiam illi essent militum Hierosolymitarum, & adhuc tamen moderatione, quam in sua Bulla Pius V. expressit, quia illi, ut illas dominicas visitarent, que animarum curauit, illiusque exercitum, & Sacramentorum administrationem resipuerunt, que Bulla incipit, *Expositis postulari,* publicata 22. Sept. 1571.

6. Aliaque debita sequentia.) Per vocem hanc (debitam) in hoc Decreto postulam, institutum, quod non licet Episcopo maius servatum, aut omnis imponere beneficiis, quam illis ex antiquissima constitutis vel illorum fundationis vel institutione debetur.

## REMISSIONES.

a. Vide P. Azor. *infus. moral.* p. 2. lib. 3. cap. 40. quies 10. \* Franc. Salgo. 2. lib. decisi. 5. num. 18. Cavallian. decisi. 11. num. 30. in 3. p. Fr. Michael. *Agiam de exhib. auxili. fundam.* 5. Seraph. dec. 905. Ricc. in sua var. refol. cap. 176.

b. Et regularia qualitercumque commandata. &c.) Vide Fr. Ennian. q. Regul. som. 1. q. 36. art. 1. per totum.

c. Ab Episcopis.) Quod convenit etiam inferioribus, cujusmodi sunt Abbates, Prieses, Prepositi, & alii iurisdictione habentes, docet P. Azor. *inf. moral.* p. 1. lib. 12. cap. 18. vers. Scens.

d. Etiam immemorabile tempore praefixis. Vide Rotam novili decisi. 744. in 1. diversorum.

e. Episcopi etiam ut delegati Sedis Apostolicae.) Vide supra in *sess. 6.* cap. 5. & *sess. 7.* cap. 14. Treviran. decisi. 36. per tot. l. 1. Seraph. decisi. 900.

## CAPUT IX.

Quaeformum Eleemosynarum nomen & usus penitus tollitur: Indulgencias & spirituales gratias Ordinarii publicent: & duo de Capitulo fideliiter Eleemosynas recipiant sine ultra mercede.

6. CUM multa a diversis antea (a) Conciliis, tam Lateranensi, ac Lugdunensi, quam Viennensi, & aduersus pravos Eleemosynarum Quæflorum abusus remedia tunc adhibita, posterioribus temporibus redidicata fuerint inutilia; potiusque corum malitia ita quotie magno fidelium omnium scandalum, & querela exercitare reprobatur, ut de commendatione nulla spes amplius relata videatur; statut, ut positice in quibuscumque Christianis religionis locis eorum nomen, atque usus penitus aboleatur; & nec ad officium hujusmodi exercendum ullatenus admittantur: non obstantibus privilegiis, Ecclesiis, monasteriis, hospitalibus, priis

## Sessio XXI. Cap. IX. de Reformatione. 167

plus locis, & quibuscumque, cuiuscumque gradus, status, & dignitatis personis, concessis, aut conuentuibus etiam immemorabilibus, 3. Indulgencias vero, aut alias spirituales gratias, quibus non ideo Christi fideles decet privari, 4. deinceps per Ordinationes locorum, adhibitis duobus de Capitulo, debitis temporibus populo publicandas esse decernit, quibus etiam Eleemosynas, argu oblati sibi charitatis subfida, nulla profusa mercato accepta, fideliter colligendi facultas datur: ut tandem coetibus hoc Ecclesie thelauros non ad quantum, sed ad pietatem exerceri, omnes vere intelligent.

## DECLARATIONES.

1. Pravos Eleemosynarum Quæflorum abusus.) Pravos Eleemosynarum Quæflorum prohiberi & levare cafigari debent: non autem illi, qui collectas Eleemosynas in plios ulis converunt. Non possunt promte prohibiri a quæfloribus seu mendicantibus. S. Antonii de Vienna, fratres mendicantes aliquas Ecclesias perpetue S. Antonii, quo minus etiam ipsi pro suo Convento mendicent & querant.

2. Nec ad officium hujusmodi exercendum. Quando Sedes Apostolica rationabiliter ex eaude concedit aliqui per loco, ut possit Eleemosynam querere, Episcopo Ordinario referens per hanc verba: *Hab. Eleemosynas,* que in tua civitate & Diocesi proximo dieci hospitalis debentur, permitas: dummodo persona que colligent eas, honeste via & specie religiosis, & tuo iudicio approbatas sunt, minime participes datuarum Eleemosynarum. & quæflorum nomen nullo modo gerant, sed simpliciter Eleemosynarum Collegetores nuncupantur: quique non publicent ulla indolentias, ne conscientiam, ne circumferant sua priorizitas, ne reliquias, nec minus eis imprecationibus inducant fideli ad Eleemosynas: non campagnas aliquas instrumentis familia quadam. Quæflorum insigne fratre, pulsuente ad excusandas Personas: non petant Eleemosynas tanquam debitas aut solitum, neque ultra artis (etiam praetexta dicendi orationes S. Antonii, aut alterius Sancti, vel alterius exorcistarum pecuniam; sed simpliciter, per-

desto & cum omni dexteritate petendo Eleemosynam pro preficatione dicti Hospitalis recipiuntur, quod sibi liberatior offert: neque super dies Eleemosynas ultime conventionem quod modo faciat, etiam in utiliorem dicti Hospitalis: diligenter autem curabile Amplificando, ut hec omnia sita observentur, & ad id diligenter animalia seruant, immo (qua etiam Sancti sua confessionalia suam graviter posuit) adiligantib, ne quicquam dictarum Eleemosynarum nomine fuerit collectum, sed in usum tantum ipsius Hospitalis, & non in alium convertantur.